
№ 2371 от 17.09.2014г. «О Почетной грамоте главы города Железногорска». 

 

 В соответствии с постановлениями администрации города 

Железногорска от 28.03.2012 № 652 «О Почетной грамоте, Благодарности и 
Благодарственном письме главы города Железногорска» (в редакции 

постановления администрации города Железногорска от 31.07.2012  № 1833), 

от 21.08.2014 № 2143 «О подготовке и проведении мероприятий, 

посвященных  57-й годовщине со дня основания города Железногорска», 
рассмотрев представленные ходатайства, в связи с 57 - летием со дня 

образования города Железногорска, администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Наградить  Почетной  грамотой   главы   города   Железногорска:  

- за вклад в патриотическое воспитание молодежи города 

Железногорска: 

1) Коростелеву Надежду Ивановну - председателя общественной 
организации «Несовершеннолетние узники фашистских концлагерей» города 

Железногорска; 

2) Ступакова Вячеслава Павловича - заместителя председателя 
Железногорского городского Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов;  

- за большой вклад в улучшение условий жизни горожан, улучшение 

качества предоставляемых услуг воспитанникам стационарного отделения - 
социальный приют для детей и подростков: 

3) Бородину Валентину Николаевну - медицинскую сестру 

областного казенного учреждения социального обслуживания населения 
системы социального обеспечения «Железногорский межрайонный центр 

социальной помощи семье и детям»; 

- за большой вклад в улучшение условий жизни горожан, улучшение 

качества предоставляемых услуг населению по добыче, очистке и 
транспортировке воды для питьевого и хозяйственно-бытового назначения: 

4) Петрачкова Владимира Михайловича - слесаря аварийно-

восстановительных работ участка «Водоснабжение города» Муниципального 
унитарного предприятия «Горводоканал»; 

 

- за большой вклад в улучшение условий жизни горожан при 

обслуживании населения города: 
5) Зорина      Ивана     Ивановича    -         водителя    спецавтомобиля  

Муниципального унитарного предприятия «Эко-сервис»; 

- за продолжительную, безупречную и эффективную  работу:   

6) Сысоеву Таисию Николаевну - заведующую хозяйством ОБУСО 
«Комплексный центр социального обслуживания населения города 

Железногорска Курской области»; 

7) Полякову Валентину Петровну - бухгалтера II категории 
Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

учреждений сферы культуры»;  



 2 

8) Третьякова Михаила Ивановича - электромонтера по ремонту и 

монтажу кабельных линий Муниципального унитарного предприятия 

«Городские электрические сети»; 

9) Чарковскую Эвелину Анатольевну - главного бухгалтера 
Муниципального унитарного предприятия «Горкомэнерго»; 

10) Жизневскую Ирину Владимировну - бухгалтера-кассира 

муниципального учреждения «Центр молодежи»; 

11) Кузнецова Николая Павловича - водителя автобуса 
Муниципального унитарного предприятия  «Транспортные линии»; 

12) Коняхина Анатолия Александровича - начальника участка 

тепловых сетей Муниципального унитарного предприятия «Гортеплосеть»; 
13) Чугунова Евгения Алексеевича - прапорщика внутренней 

службы, командира отделения 11 пожарной части I разряда с опорным 

пунктом пожаротушения по охране г. Железногорска ФГКУ «1 ОФПС по 

Курской области»; 
14) Куликову Татьяну Владимировну - заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской 
спортивной школы «АВЕ»; 

15) Юсину Екатерину Витальевну - главного бухгалтера ОБУССО 

«Железногорский дом - интернат ветеранов труда»; 

16) Родивилову Галину Петровну - специалиста УФМС России по 
Курской области;  

- за  заслуги в развитии дошкольного образования: 

17) Чернокур Надежду Ивановну - заведующую муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 32 

комбинированного вида»; 

- за  заслуги в развитии образования: 

18) Зимину Галину Николаевну - заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе, учителя русского языка и литературы 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

19) Косенкову Людмилу Владимировну - заведующую дневного 

отделения транспортных средств и вычислительной техники ОБОУ СПО 

«Железногорский горно-металлургический колледж»; 
- за заслуги в развитии здравоохранения города Железногорска: 

20) Волкову Лидию Петровну - медицинскую сестру донорского 

отдела ОБУЗ «Железногорская станция переливания крови» комитета 

здравоохранения Курской области; 
21) Каратееву Оксану Николаевну - старшую медицинскую сестру 

отделения реанимации и интенсивной терапии ОБУЗ «Железногорская 

городская больница № 1» комитета здравоохранения Курской области. 
22) Полякову Ольгу Ивановну - врача акушера-гинеколога женской 

консультации ОБУЗ «Железногорский городской родильный дом» комитета 

здравоохранения Курской области; 



 3 

-за большой вклад в улучшение условий жизни детей инвалидов: 

23) Родину Людмилу Николаевну - воспитателя ОБУССО 

«Железногорский дом - интернат для умственно-отсталых детей «Надежда»; 

за продолжительный, добросовестный труд: 
24) Локтионову Людмилу Анатольевну - диспетчера 

Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная 

служба администрации города Железногорска»; 

25) Азарову Светлану Андриановну - уборщицу помещений 
Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная 

служба администрации города Железногорска» .  

 2. Начальнику отдела бухгалтерского учета администрации города 
Железногорска Солонинкиной Н.М. произвести выплаты денежных премий,  

выделить денежные средства на приобретение букетов цветов указанным 

выше награжденным  согласно положению  о Почетной грамоте главы города 

Железногорска. 
 3. Начальнику управления организационно-контрольной работы 

администрации города Железногорска Гладких Е.А. приобрести букеты 

цветов указанным выше награжденным  согласно положению  о Почетной 
грамоте главы города Железногорска. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В. И. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

 

 
Глава города Железногорска                                                            В. И. Солнцев    

   

 

 
 

 
 

 

Исп. Давлетшина Л. В. 

             4-24-80 


